DREJTUAR:

KESHILLIT MESIMORE SHKENCORE TE FAKULTETIT FILOZOFIK - TETOVE

REFERAT

PER ZGJEDHJEN E MESIMDHENESIT NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE
DOCENT I TITULLUAR PER LENDET E SHKENCAVE TE PSIKOLOGIJISE NE
FAKULTETIN FILOZOFIK NE UNIVERSITETIN E TETOVES

N¢ bazé t€ neneve 110, 173 dhe 182 t€ Ligjit pér arsimin e larté (Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé veriore numér 82/2018 dhe 178/21), nenit 158 dhe 262 t€ Statutit t&€ Universitetit té
Tetovés dhe né€ pérputhje me Rregulloren pér kushtet e veganta dhe procedurén pér zgjedhje né
tituj mésimoré-shkencoré, shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe bashképunétoré t€ Universitetit
t¢ Tetovés numér 01-4309/2 e datés 01.12.2021, né lidhje me konkursin pér zgjedhje té
mésimdhénésve né thirrje t€ titulluara né njésit€ e Universitetit t&€ Tetovés, t&€ shpallur mé
04.05.2022 né gazetat ditore Koha dhe Slloboden Pecat dhe n€ web fagen zyrtare t€ Universitetit
té Tetovés, Késhilli Mésimor-Shkencor i Fakultetit Filozofik né mbledhjen e mbajtur mé
19.05.2022 ka sjellé: Vendim (nr.16-275/1) pér formimin e komisionit recensues pér zgjedhjen e
njé mésimdhénési né thirrje docent t€ titulluar n€ 1€min Psikologjia e punés, Psikopatologji
(51007, 51014 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas

Klasifikimit Ndérkombétar t€ Fraskatit), né pérbérje:

1. Prof.dr. Lulzim Murtezani — kryetar
2. Prof.dr. Gordana Stankovska — anétar

3. Prof.dr. Myqgereme Rusi — anétar

Komisioni recenzues, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit té paraqitur, e paragesin kété:



RAPORT

Né konkursin e shpallur pér zgjedhjen e mésimdhénésit né thirrje docent té titulluar né 1€min
Psikologjia e punés, Psikopatologji (51007, 51014 nga klasifikimi 1 sferave, fushave dhe
lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar t€ Fraskatit) brenda afatit té
parashikuar &shté paraqitur vet€ém kandidatja:

Dr.sc. Zebide Ibraimi

I TE DHENA BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI

Zebide Ibraimi u lind mé 01.05.1985 né€ Tetové. Shkollén fillore e ka kryer né “Istigball”,
Tetové, ndérsa shkollén e mesme e ka kryer n€ gjimnazin “Kiril Pej¢inovi¢” drejtimi 1
pérgjithshém, Tetove.

N¢é Universitetin e Tetovés, Fakulteti Filozofik drejtimi Psikologji né€ vitin akademik 2004/2005
regjistron studimet deridiplomike t€ cilat i pérfundon né vitin 2008 ku edhe merr titullin Psikolog
i diplomuar.

Né vitin akademik 2010/2011 regjistroi studimet e Ciklit t&€ dyté né Fakultetin Filozofik,
Instituti 1 Psikologjisé n€ Universitetin Shtetéror t& Tetovés té cilat 1 pérfundoi né vitin 2012 ku
edhe merr titullin Magjistér 1 shkencave té Psikologjisé.

N¢ vitin 2016 regjistron studimet e Ciklit té treté né Psikologji né Fakultetin Filozofik, “Neofit
Rilski”, Blagoevgrad, Bullgari, drejtimi Psikologjia e punés dhe psikodiagnostika profesionale,
me temé: “Lidhja né mes karakteristikave t€ personalitetit, vetérespktetit dhe kénaqésisé nga
puna” dhe né vitin kalendarik 2020 ka marr€ titullin Doktor i shkencave té psikologjisé.

Zebide Ibraimi ka njé pérvojé t€ gjat€ si asistente e angazhuar part time né katedrén e
Psikologjis€ e cila punon gé nga viti akademik 2012/2013. Pérgjaté kétyre viteve ka gené e
angazhuar n€ mbajtjen e ligjératave dhe ushtrimve nga 1€ndé t€ ndrshyshme né katedrén e
psikologjis€ dhe né katedra tjera.

Zebide Ibraimi éshté njohése e miré€ e gjuhéve t€ huaja angleze, magedone, turke si dhe njohése e
miré né programet kompjuterike, si: Micrsoft Word, Microsoft Exel, Power Point, etj.

II. ARRITJET SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE DHE
ARRITJET E TJERA TE KANDIDATES NGA ZGJEDHJA E FUNDIT DERI
NE DITEN E PARAQITJES

e Veprimtaria shkencore arsimore

Pas mbarimit t€ ciklit t€ dyté t€ studimve kandidatja Dr.sc Zebide Ibraimi punésohet si asistente
part time n€ Fakultetin Filozofik, katedra e Psikogjisé, né Universitetin e Tetovés né€ Tetove, qé
nga viti 2012 ku mban mésim teorik dhe praktik né ciklin e paré t€ studimeve, e cila posedon



kualitete t€ mira pedagogjike t€ cilat mundésojné mésim t€ kuptueshém pér studentét. Kandidatja
mban ushtrime dhe ligjérata n€ 1éndé dhe katedra t€ ndryshme.

Kandidatja Dr.sc Zebide Ibraimi ka gené anétare e komisionit pér vlerésimin e mbrojtve té
temave t€ diplomave né ciklin e paré€ té€ studimeve.

Veprimtaria shkencore kérkimore

Kandidatja Dr.sc Zebide Ibraimi ka marré pjes€é né konferenca ndérkombétare dhe ka botuar
punime né revista ndérkombétare:

Ibraimi Z., Stankovska G., The role of neurotic perfectionism in gifted adolescents, First
International Conference of the Faculty of Philosophy, 2013, Tetovo, International
Journal of Social and Human Sciences-PHILOSOPHICA, UDC: 1, ISSN 1857-9272,
vol.1, 2014 (pp.188-190).

Stankovska G., Sadiki Miftari S., Ibraimi Z., Angelkoska S., Multicultural education-
factor for reducing the violence between adolescents, 2-nd International Conference of
the Philosophic Faculty, 17-18.10.2014, Tetovo, International Journal of Social and
Human Sciences-PHILOSOPHICA, UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol. 2, no. 3-4, 2015
(pp.444-448).

Stankovska G., Ibraimi Z., The role of inclusion education in contemporary society, The
3-rd International Conference of the Philosophic Faculty, 30-31.10.2015, Tetovo,
International Journal of Social and Human Sciences-PHILOSOPHICA,UDC: 1 ISSN
1857-8454(Print),Vol.3, No.6, (pp.104-112).

Stankovska G., Ibraimi Z., Angelkoska S., Education in societies with cultural diversity,
Parental attitudes towards children with developmental disabilities, Fourth International
Conference of the Philosophic Faculty, 28-29.10.2016, Tetovo, International Journal of
Social and Human Sciences-PHILOSOPHICA, UDC 1, ISSN 1857-9272 (Print), Vol. 4,
No. 8, pp.101-105.

Stankovska G., Dimitrovski D., Memedi I., Ibraimi Z. Ethical Sensitivity and Global
Competence among University Students. XVII Annual International Conference of the
Bulgarian Comparative Education Society (BCES), Gloibal Education in Practice:
Teaching, Researching and Citizenship, Pomorie, Bulgaria, 11 — 14 June 2019, BCES
Conference Books, 2019, Volume 17, Bulgarian Comparative Education Society, ISSN
1314-4693 9print), ISSN 2534-8426 (online), ISBN 978-619-07-9 (print), ISBN 978-
619-7326-08-6 (online), pp. (132-138), indeksirano vo EBSCO.

Nuhii N., Stankovska G., D.Selmani., Ibraimi Z., Memedi B. Psychological and
pharmacological aspects od depressive symptoms in patients with schizophrenia.
University of Tetova, Medical Faculty, Tetovo, Republic of Macedonia. Medicus, 2017,
Vol. 22(3): 326-330.

Stankovska G., Dimitrovski D., Ibraimi Z., Memedi I. Online learning, Social Presence
and Satisfaction among University Students during the COVID-19 Pandemic, XVIX
Annual International Conference of the Bulgarian Comparative Education Society
(BCES), BCES Conference Books, New Challenges to Education lessons from Around
the World,, Sophia, Bulgaria, 22 — 25 June 2021, Vol.19, pp.181-188, 2021, ISSN 1314-



4693 (print) ISSN 2534-8426 (online) ISBN 978-619-7326-10-9 (online),indeksirano vo
EBSCO.

- Stankovska G., Dimitrovski D., Angelkoska S., Ibraim Z., Uka V. Emotional
Intelligence, Test Anxiety and Academic Stress among University Students, XVI Annual
International Conference of the Bulgarian Comparative Education Society (BCES),
Education in Modern Society, Golden Sands, Varna, Bulgaria, 11 — 15 June 2018, BCES
Conference Books, Vol.16, No.1, pp.157-164, 2018, ISSN 1314-4693(print) ISSN 2534-
8426(online) ISBN 978-619-7326-02-4 ISBN 978-619-7326-03-1 (online),indeksirano vo
EBSCO.

- Zebide I, Manceva R. (2019) Personality Traits and Job Satisfaction among Academic
Staff in Higher Education, IOSR Journal Of Humanities and Social Science (IOSR-JHSS)
Volume 24, Issue 10, Series. 11, pp 13-19, [ISSN 2279-0845]

- Ibraimi Z., Manceva R., Stankovska G., Relationship between self-esteem and job
satisfaction among academic staff in oublic and private universities, [OSR Journal of
Humanities and Social Science (IOSR-JSHH), Volume 25, Issue 9, Ser. 5(Jseptember
2020), 47-52, e-ISSN: 2279-0837, p-ISSN 2279-0845, indeksirano vo EBSCO, The
Impact factor value 4.621.

- Ibraimi Z. (2019) The construct “Job satisfaction” — PHD students in science, 139-143,
SWU “Neofit Rilski”, Blagoevgrad, Bulgaria, University publishing house (ISBN 978-
954-00-0225-5).

- Manceva R., Ibraimi Z. (2019) Job satisfaction and Self — Esteem among university
professors, Yearbook of Psychology, 78-87, SWU “Neofit Rilski”, Blagoevgrad, Bulgaria
University publishing house (ISSN 2683-0426).

e Veprimtaria profesionale-aplikative

Kandidatja ka marré pjesé né aktivitetet promovuese té fakultetit si¢ jané ditét e hapura té
Universitetit t&€ Tetovés, Fakulteti Filozofik.

III. KONKLUDIM DHE PROPOZIM

Duke u bazuar né t€ dhénat e paraqitura dhe duke analizuar veprimtariné e veganté dhe té
pérgjithshme té deritanishme té kandidates Dr.sc Zebide Ibraimi, komisioni recenzues e vleréson
pozitivisht veprimtarin€ mésimore-shkencore, veprimtariné shkencore-kérkimore, veprimtariné

profesionale—aplikative t€ Dr.sc Zebide Ibraimi.

Né bazé t€ dhénave té paraqitura t€ veprimtaris€é s€ pérgjithshme té kandidates, Komisioni
recenzues konkludoi se Dr.sc Zebide Ibraimi posedon cilési mésimore-shkencore dhe
profesionale dhe sipas ligjit pér Arsim t€ lart¢ dhe Rregullores pér kushtet e vecanta dhe

procedurén pér zgjedhje né tituj mésimoré-shkencoré, shkencoré, mésimoré-profesionalé dhe



bashképunétoré té€ Universitetit t€ Tetovés numér 01-4309/2 e datés 01.12.2021, i plotéson té
gjitha kushtet qé t€ zgjidhet né thirrjen e Docentit té titulluar n€ lémin Psikologjia e punés,
Psikopatologji (51007, 51014 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe Iémenjve shkencoré-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit).

Sipas késaj q€ u tha mé lart€, Komisioni recensues ka nderin dhe kénaqésin€ e vecanté qé t‘i
propozojé Késhillit Mésimor-Shkencor, t€ Fakultetit Filozofik qé Dr.sc Zebide Ibraimi té
zgjedhet né thirrjen Docent i titulluar né 1€émin Psikologjia e punés, Psikopatologji (51007, 51014
nga klasifikimi 1 sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit

Ndérkombétar t€ Fraskatit).

Komisioni recensues:

1. Prof.dr. Lulzim Murtezani — kryetar

2. Prof.dr. Gordana Stankovska — anétar

3. Prof.dr. Myqereme Rusi — anétar




FORMULAR

I RAPORTIT PER ZGJEDHJEN NE TITULL MESIMOR-SHKENCOR, SHKENCOR,
MIEESIMOR-PROFESIONAL DHE BASHKEPUNTORE

Kandidati: Zebide Ibraimi

Institucioni: Fakulteti Filozofik, Universiteti i Tetovés, Tetové

Fusha shkencore: Psikologji

I. VEPRIMTARIA MESIMORE — ARSIMORE

Nr.rendor Emri i aktivitetit Pikét
1. Mbajtja e ligjeratave dhe ushtrimeve (1&ndét dhe ushtrimet né
ciklin e paré té studimeve) 834
Viti akademik 2012/2013 (semestri diméror)
1.1 Psikologjia (Gjuhé angleze) 2+1, semestri i dyté 2x15x0.04=1.2
1.2 Psikologjia (Gjuhé angleze) 2+1, semestri i dyté 2x15x0.03=0.9
1.3 Psikologjia pedagogjike I (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2, | 2x15x0.03=0.9
semestri i treté
14 Hyrje né psikologji (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2, | 2x15x0.03=0.9
semestri i paré
Viti akademik 2012/2013 (semestri veror)
1.5 Psikologjia (Histori) 2+1, semestri i treté 2x15x0.04=1.2
1.6 Psikologjia e sjelljes kolektive (Psikologji, drejtimi profesional)
2+1, semestri 1 katér 2x15x0.03=0.9
1.7 Teoria e personalitetit II (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,
semestri katér 2x15x0.03=0.9
1.8 Psikologjia e zgjedhjes sé problemeve (Psikologji, drejtimi
profesional) 2+1, semestri i teté 2x15x0.03=0.9
Viti akademik 2013/2014 (semestri diméror)
1.9 Psikodiagnostiké (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri i
shtaté 2x15x0.04=1.2
1.10 Psikodiagnostiké (Studimet e disperzuara-Shkup, Psikologji,
drejtimi profesional) 2+1, semestri i shtaté 2x15x0.04=1.2
1.11 Psikologjia e personave me nevoja té vecanta (Psikologji, drejtimi
profesional) 2+1, semestri i treté 2x15x0.04=1.2
1.12 Psikologjia e personave me nevoja t€ vecanta (Studimet e
disperzuara-Shkup, Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri | 2x15x0.04=1.2
i treté
1.13 Psikopatologjia (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2, semestri i
pesé 2x15x0.03=0.9
1.14 Teoria e personalitetit I (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,
semestri i treté 2x15x0.03=0.9




1.15 Psikodiagnostika (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri i

shtaté 2x15x0.03=0.9
1.16 Psikodiagnostiké (Studimet e disperzuara-Shkup, Psikologji,

drejtimi profesional) 2+1, semestri i shtatg 2x15x0.03=0.9
1.17 Psikologjia e personave me nevoja t€ vecanta (Psikologji, drejtimi

profesional) 2+1, semestri i treté 2x15x0.03=0.9
1.18 Psikologjia e personave me nevoja t€ vecanta (Studimet e

disperzuara-Shkup, Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri | 2x15x0.03=0.9

i treté

Viti akademik 2013/2014 (semestri veror)
1.19 Psikologjia klinike (Studimet e disperzuara-Shkup, Psikologji, | 2x15x0.04=1.2

drejtimi profesional) 2+2, semestri i gjashté
1.20 Psikologjia klinike fémijérore (Psikologji, drejtimi profesional) | 2x15x0.04=1.2

2+2, semestri 1 teté
1.21 Psikologjia klinike fémijérore (Studimet e disperzuara-Shkup,

Psikologji, drejtimi profesional) 2+2, semestri i teté 2x15x0.04=1.2
1.22 Teoria e personalitetit 11 (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i katért 2x15x0.03=0.9
1.23 Psikologjia klinike (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i gjashté 2x15x0.03=0.9
1.24 Psikologjia klinike (Studimet e disperzuara-Shkup, Psikologji,

drejtimi profesional) 242, semestri i gjashté 2x15x0.03=0.9
1.25 Psikologjia klinike fémijérore (Psikologji, drejtimi profesional)

2+2, semestri 1 teté 2x15x0.03=0.9
1.26 Psikologjia klinike f€mijérore (Studimet e disperzuara-Shkup,

Psikologji, drejtimi profesional) 242, semestri i teté 2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2014/2015 (semestri diméror)
1.27 Psikodiagnostika (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri i

shtaté 2x15x0.04=1.2
1.28 Psikodiagnostiké (Studimet e disperzuara-Shkup, Psikologji,

drejtimi profesional) 2+1, semestri i shtaté 2x15x0.04=1.2
1.29 Teoria e personalitetit 1 (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i treté 2x15x0.03=0.9
1.30 Teoria e personalitetit [ (Studimet e disperzuara-Shkup,

Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri i treté 2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2014/2015 (semestri veror)
1.31 Historia e psikologjis€ (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,

semestri i dyté 2x15x0.04=1.2
1.32 Historia e psikologjisé (Studimet e disperzuara Shkup, Psikologji,

drejtimi profesional) 2+1, semestri i dyté 2x15x0.04=1.2
1.33 Psikologjia klinike fémijérore (Psikologji, drejtimi profesional)

2+2, semestri 1 teté 2x15x0.04=1.2
1.34 Psikologjia klinike fémijérore (Studimet e disperzuara-Shkup,

Psikologji, drejtimi profesional) 2+2, semestri i teté 2x15x0.04=1.2
1.35 Teoria e personalitetit 11 (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i katért 2x15x0.03=0.9
1.36 Teoria e personalitetit II (Studimet e disperzuara-Shkup,

Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri i katért

2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2015/2016 (semestri diméror)




1.37 Psikodiagnostika (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri i

shtaté 2x15x0.04=1.2
1.38 Psikodiagnostiké (Studimet e disperzuara-Shkup, Psikologji,

drejtimi profesional) 2+1, semestri i shtaté 2x15x0.04=1.2
1.39 Teoria e personalitetit I (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i treté 2x15x0.03=0.9
1.40 Teoria e personalitetit I (Studimet e disperzuara-Shkup,

Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri i treté 2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2015/2016 (semestri veror)
1.41 Historia e psikologjis€ (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,

semestri i dyté 2x15x0.04=1.2
1.42 Psikologjia klinike fémijérore (Psikologji, drejtimi profesional)

2+2, semestri 1 teté 2x15x0.04=1.2
143 Teoria e personalitetit 11 (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i katért 2x15x0.03=0.9
1.44 Psikologjia klinike fémijérore (Psikologji, drejtimi profesional)

2+2, semestri 1 katért 2x15x0.03=0.9
1.45 Psikologjia e sjelljes kolektive (Psikologji, drejtimi profesional)

2+1, semestri 1 katért 2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2016/2017 (semestri diméror)
1.46 Hyrje né psikopatologji (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,

semestri i pesté 2x15x0.03=0.9
1.47 Psikologjia mjekésore (Mjekési e pérgjithshme), 2+1, semestri i

paré 2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2016/2017 (semestri veror)
1.48 Psikologjia klinike fémijérore (Psikologji, drejtimi profesional)

2+2, semestri 1 teté 2x15x0.04=1.2
1.49 Psikologjia klinike (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i gjashté 2x15x0.03=0.9
1.50 Psikopatologjia speciale (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i gjashté 2x15x0.03=0.9
1.51 Psikologjia mjekésore (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,

semestri i tet€ 2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2017/2018 (semestri diméror)
1.52 Psikologjia mjekésore me aftési komunikuese (Infermeri,

Akusheri, Fizioterapi) 2+0, semestri i paré 2x15x0.04=1.2
1.53 Psikologjia mjekésore (Mjekési e pérgjithshme) 2+1, semestri i

paré 2x15x0.03=0.9
1.54 Hyrje né psikopatologji (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,

semestri i pesté 2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2017/2018 (semestri veror)
1.55 Psikologjia klinike fémijérore (Psikologji, drejtimi profesional)

2+2, semestri 1 teté 2x15x0.04=1.2
1.56 Psikopatologji dhe psikologji 2 (Arti dramatik) 2+0, semestri i

gjashté 2x15x0.04=1.2
1.57 Psikologjia klinike (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i gjashté 2x15x0.03=0.9
1.58 Psikologjia klinike fémijérore (Psikologji, drejtimi profesional)

2+2, semestri i teté

2x15x0.03=0.9




1.59

Psikologjia mjekésore (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,
semestri i teté

2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2018/2019 (semestri diméror)

1.60

Psikologjia mjekésore (Mjekési e pérgjithshme) 2+1, semestri i
paré

2x15x0.03=0.9

1.61

Hyrje né psikopatologji (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,
semestri i pesté

2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2018/2019 (semestri veror)

1.62

Psikologjia e personalitetit 2 (Arti dramatik) 2+0, semestri i katért

2x15x0.04=1.2

1.63

Psikologjia mjekésore (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,
semestri i teté

2x15x0.03=0.9

1.64

Psikologjia klinike (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,
semestri i gjashté

2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2019/2020 (semestri diméror)

1.65

Psikologjia mjekésore (Mjekési e pérgjithshme) 2+1, semestri i
paré

2x15x0.03=0.9

1.66

Hyrje né psikopatologji (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,
semestri pesté

2x15x0.03=0.9

1.67

Psikologjia e punés II (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+2,
semestri 1 katért

2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2019/2020 (semestri veror)

1.68

Psikologjia e t& folurit dhe komunikimi (Psikologjia, drejtimi
profesional) 2+1, semestri dyté

2x15x0.04=1.2

1.69

Psikologjia e personalitetit 2 (Arti dramatik) 2+0, semestri katért

2x15x0.04=1.2

1.70

Psikologjia mjekésore (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,
semestri teté

2x15x0.03=0.9

1.71

Psikologjia e t€ folurit dhe komunikimi (Psikologjia, drejtimi
profesional) 2+1, semestri dyté

2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2020/2021 (semestri diméror)

1.72

Psikologjia mjekésore (Mjekési e pérgjithshme) 2+1, semestri 1
paré

2x15x0.03=0.9

1.73

Hyrje né psikopatologji (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,
semestri pesté

2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2020/2021 (semestri veror)

1.74

Psikologjia e edukimit (Gjuhé dhe letérsi maqedone) 2+1,
semestri i katért

2x15x0.04=1.2

1.75

Psikologjia mjekésore (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,
semestri teté

2x15x0.03=0.9

1.76

Psikologjia klinike (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,
semestri i gjashté

2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2021/2022 (semestri diméror)

1.77

Psikologjia mjekésore (Mjekési e pérgjithshme) 2+1, semestri i
paré

2x15x0.03=0.9

1.78

Hyrje né psikopatologji (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,
semestri pesté

2x15x0.03=0.9

Viti akademik 2021/2022 (semestri veror)

1.79

Komunikimi dhe aftési komunikuese (Mjekési e
pérgjithshme) 2+0, semestri 1 dyté

2x15x0.04=1.2




1.80 Psikologjia e edukimit (Gjuhé dhe letérsi magedone) 2+1,

semestri i katért 2x15x0.04=1.2
1.81 Psikologjia mjekésore (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,

semestri teté 2x15x0.03=0.9
1.82 Psikologjia klinike (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i gjashté 2x15x0.03=0.9
1.83 Psikopatologjia speciale (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,

semestri gjashté 2x15x0.03=0.9
2. Konsultime me studenté 9.146

Viti akademik 2012/2013 (semestri diméror)
2.1 Psikologjia (Gjuhé angleze) 2+1, semestri i dyté 45x%0.002=0.09
2.2 Psikologjia pedagogjike I (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i treté 50x0.002=0.1
2.3 Hyrje né psikologji (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i paré 56x0.002=0.112

Viti akademik 2012/2013 (semestri veror)
24 Psikologjia (Histori) 2+1, semestri i treté 15x0.002=0.03
2.5 Psikologjia e sjelljes kolektive (Psikologji, drejtimi profesional)

2+1, semestri 1 katér 45x0.002=0.09
2.6 Teoria e personalitetit II (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri katér 45x0.002=0.09
2.7 Psikologjia e zgjedhjes sé& problemeve (Psikologji, drejtimi

profesional) 2+1, semestri i teté 35x0.002=0.07

Viti akademik 2013/2014 (semestri diméror)
2.8 Psikodiagnostiké (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri i

shtaté 35x0.002=0.07
2.9 Psikodiagnostiké (Studimet e disperzuara-Shkup, Psikologji,

drejtimi profesional) 2+1, semestri i shtaté 45x0.002=0.09
2.10 Psikologjia e personave me nevoja t€ vecanta (Psikologji, drejtimi

profesional) 2+1, semestri i treté 50x0.002=0.1
2.11 Psikologjia e personave me nevoja t€ veganta (Studimet e

disperzuara-Shkup, Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri

i treté 56x0.002=0.112
2.12 Psikopatologjia (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2, semestri i

pesé 45x%0.002=0.09

Viti akademik 2013/2014 (semestri veror)
2.13 Psikologjia klinike (Studimet e disperzuara-Shkup, Psikologji,

drejtimi profesional) 242, semestri i gjashté 40x0.002=0.08
2.14 Psikologjia klinike fémijérore (Psikologji, drejtimi profesional)

2+2, semestri 1 teté 30x0.002=0.06
2.15 Psikologjia klinike f€mijérore (Studimet e disperzuara-Shkup,

Psikologji, drejtimi profesional) 2+2, semestri i teté 35x0.002=0.07
2.16 Teoria e personalitetit II (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i katért 45x0.002=0.09
2.17 Psikologjia klinike (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i gjashté 40x0.002=0.08

Viti akademik 2014/2015 (semestri diméror)
2.18 Psikodiagnostika (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri i

shtaté

30x0.002=0.06




2.19 Psikodiagnostiké (Studimet e disperzuara-Shkup, Psikologji,

drejtimi profesional) 2+1, semestri i shtaté 40x0.002=0.08
2.20 Teoria e personalitetit I (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i treté 40x0.002=0.08
221 Teoria e personalitetit I (Studimet e disperzuara-Shkup,

Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri i treté 50x0.002=0.1

Viti akademik 2014/2015 (semestri veror)
2.22 Historia e psikologjisé (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,

semestri i dyté 50x0.002=0.1
2.23 Historia e psikologjis€ (Studimet e disperzuara Shkup, Psikologji,

drejtimi profesional) 2+1, semestri i dyté 55x0.002=0.11
2.24 Psikologjia klinike fémijérore (Psikologji, drejtimi profesional)

2+2, semestri 1 teté 30x0.002=0.06
2.25 Psikologjia klinike f€mijérore (Studimet e disperzuara-Shkup,

Psikologji, drejtimi profesional) 2+2, semestri i teté 40x0.002=0.08
2.26 Teoria e personalitetit II (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i katért 40x0.002=0.08
2.27 Teoria e personalitetit II (Studimet e disperzuara-Shkup,

Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri 1 katért 50x0.002=0.1

Viti akademik 2015/2016 (semestri diméror)
2.28 Psikodiagnostika (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri i

shtaté 30x0.002=0.06
2.29 Psikodiagnostiké (Studimet e disperzuara-Shkup, Psikologji,

drejtimi profesional) 2+1, semestri i shtaté 35x0.002=0.07
2.30 Teoria e personalitetit 1 (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i treté 30x0.002=0.06
2.31 Teoria e personalitetit 1 (Studimet e disperzuara-Shkup,

Psikologji, drejtimi profesional) 2+1, semestri i treté 45x0.002=0.09

Viti akademik 2015/2016 (semestri veror)
2.32 Historia e psikologjisé (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,

semestri i dyté 45x0.002=0.09
2.33 Psikologjia klinike fémijérore (Psikologji, drejtimi profesional)

2+2, semestri 1 teté 30x0.002=0.06
2.34 Teoria e personalitetit II (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i katért 40x0.002=0.08
2.35 Psikologjia e sjelljes kolektive (Psikologji, drejtimi profesional)

2+1, semestri 1 katért 40x0.002=0.08

Viti akademik 2016/2017 (semestri diméror)
2.36 Hyrje né psikopatologji (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,

semestri i pesté 35x0.002=0.07
2.37 Psikologjia mjekésore (Mjekési e pérgjithshme), 2+1, semestri i

paré 300x0.002=0.6

Viti akademik 2016/2017 (semestri veror)
2.38 Psikologjia klinike fémijérore (Psikologji, drejtimi profesional)

2+2, semestri i teté 30x0.002=0.06
2.39 Psikologjia klinike (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i gjashté 40x0.002=0.08
2.40 Psikopatologjia speciale (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i gjashté

40x0.002=0.08




2.41

Psikologjia mjekésore (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,
semestri i teté

30x0.002=0.06

Viti akademik 2017/2018 (semestri diméror)

2.42

Psikologjia mjekésore me aftési komunikuese (Infermeri,
Akusheri, Fizioterapi) 2+0, semestri i paré

280x0.002=0.56

2.43

Psikologjia mjekésore (Mjekési e pérgjithshme) 2+1, semestri i
paré

300x0.002=0.6

2.44

Hyrje né psikopatologji (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,
semestri i pesté

40x0.002=0.08

Viti akademik 2017/2018 (semestri veror)

2.45

Psikologjia klinike fémijérore (Psikologji, drejtimi profesional)
2+2, semestri 1 teté

30x0.002=0.06

2.46

Psikopatologji dhe psikologji 2 (Arti dramatik) 2+0, semestri i
gjashté

10x0.002=0.02

2.47

Psikologjia klinike (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,
semestri i gjashté

35x0.002=0.07

2.48

Psikologjia mjekésore (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,
semestri i teté

30x0.002=0.06

Viti akademik 2018/2019 (semestri diméror)

2.49

Psikologjia mjekésore (Mjekési e pérgjithshme) 2+1, semestri i
paré

300x0.002=0.6

2.50

Hyrje né psikopatologji (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,
semestri i pesté

35x0.002=0.07

Viti akademik 2018/2019 (semestri veror)

2.51

Psikologjia e personalitetit 2 (Arti dramatik) 2+0, semestri i katért

10x0.002=0.02

2.52

Psikologjia mjekésore (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,
semestri i teté

25x0.002=0.05

2.53

Psikologjia klinike (Psikologji, drejtimi profesional) 2+1,
semestri i gjashté

30x0.002=0.06

Viti akademik 2019/2020 (semestri diméror)

2.54

Psikologjia mjekésore (Mjekési e pérgjithshme) 2+1, semestri i
paré

300x0.002=0.6

2.55

Hyrje né psikopatologji (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,
semestri pesté

30x0.002=0.06

2.56

Psikologjia e punés II (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+2,
semestri 1 katért

35x0.002=0.07

Viti akademik 2019/2020 (semestri veror)

2.57

Psikologjia e t& folurit dhe komunikimi (Psikologjia, drejtimi
profesional) 2+1, semestri dyté

40x0.002=0.08

2.58

Psikologjia e personalitetit 2 (Arti dramatik) 2+0, semestri katért

13x0.002=0.026

2.59

Psikologjia mjekésore (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,
semestri teté

25x0.002=0.05

Viti akademik 2020/2021 (semestri diméror)

2.60

Psikologjia mjekésore (Mjekési e pérgjithshme) 2+1, semestri i
paré

300x0.002=0.6

2.61

Hyrje né psikopatologji (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,
semestri pesté

25x0.002=0.05

Viti akademik 2020/2021 (semestri veror)

2.62

Psikologjia e edukimit (Gjuhé dhe letérsi magedone) 2+1,




semestri 1 katért

10x0.002=0.02

2.63 Psikologjia mjekésore (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,

semestri teté 25x0.002=0.05
2.64 Psikologjia klinike (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i gjashté 30x0.002=0.06

Viti akademik 2021/2022 (semestri diméror)
2.65 Psikologjia mjekésore (Mjekési e pérgjithshme) 2+1, semestri i

paré 300x0.002=0.6
2.66 Hyrje né psikopatologji (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,

semestri pesté 30x0.002=0.06

Viti akademik 2021/2022 (semestri veror)
2.67 Psikologjia e edukimit (Gjuh€ dhe letérsi maqedone) 2+1, | 12x0.002=0.024

semestri i katért
2.68 Komunikimi dhe aftési komunikuese (Mjekési e pérgjithshme)

2+0, semestri i dyté 300x0.002=0.6
2.69 Psikologjia mjekésore (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,

semestri teté 20x0.002=0.04
2.70 Psikologjia klinike (Psikologji, drejtimi profesional) 2+2,

semestri i gjashté 26x0.002=0.052
2.71 Psikopatologjia speciale (Psikologjia, drejtimi profesional) 2+1,

semestri gjashté 20x0.002=0.04
3. Punime seminarike 20.64
3.1 Psikologjia pedagogjike I 50x0.03=1.5
3.2 Psikologjia e sjelljes kolektive 45x0.03=1.35
3.3 Teoria e personalitetit I (Tetove) 45x0.03=1.35
34 Teoria e personalitetit I (Shkup) 50x0.05=1.5
3.5 Teoria e personalitetit II (Tetové) 40x0.03=1.2
3.6 Teoria e personalitetit II (Shkup) 45x0.03=1.35
3.7 Psikologjia klinike fémijérore (Tetové) 30x0.03=0.9
3.8 Psikologjia klinike fémijérore (Shkup) 35x0.03=1.05
3.9 Psikologjia klinike (Tetové) 40x0.03=1.2
3.10 Psikologjia klinike (Shkup) 40x0.03=1.2
3.11 Psikologjia e personave me nevoja t€ vecanta (Tetove) 45x0.03=1.35
3.12 Psikologjia e personave me nevoja té veganta (Shkup) 56x0.03=1.68
3.13 Psikopatologjia speciale 25x0.03=0.75
3.14 Psikologjia e edukimit 10x0.03=0.3
3.15 Psikologjia e zgjedhjes s€ problemeve 35x0.03=1.05
3.16 Psikopatologji dhe psikologji 2 (Arti dramatik) 12x0.03=0.36
3.17 Teoria e personalitetit 2 (Arti dramatik) 10x0.03=0.3
3.18 Psikologjia e komunikimit dhe té folurit 40x0.03=1.2
3.19 Psikologjia e punés 11 35x0.03=1.05
4. Skripta interne nga ligjeratat 16
4.1 Psikologjia klinike 4
4.2 Psikodiagnostika 4
4.3 Psikopatologjia e pérgjithshme 4
4.4 Psikologjia klinike fémijérore 4
5. Anétare komisioni pér vlerésim ose mbrojtje té temave deri




diplomike

10x0.2=2

Gjithsej

131.186

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE KERKIMORE

Nr.rendor

Emri i aktivitetit

Pikét

1

Teza té mbrojtura

12

1.1

“BPB3KA MEXJY XAPAKTEPUCTHUKUTE HA
JINMYHOCTTA, CAMOYBAXEHHUETO 4
YAOBJIIETBOPEHOCTTA oT PABOTATA” -
Disertacioni 1 doktoraturés, Fakulteti filozofik, Universiteti
“Neofit Rilski”, Blagoevgrad, Bullgari, 26.10.2020

1.2

“Korrelacioni né mes kreativitetit, perfeksionizmit neurotik
dhe suksesit n€ shkollé n€ periudhén e adoleshencés”- teza e
mbrojtur e magjistraturés, Fakulteti filozofik né
Universitetin e Tetovés (UT) né€ Tetové, 16.11.2012

Pjésémarrés né proekte nacionale shkencore

Hanwmonanen npoext "Pa3BojHu nporpamu 3a pabota Ha
JTHEBHUTE IIEHTPH 32 JIela CO MOIPEYCHOCT BO

paszBojot" YHULE®D Bo copabotka co MTCII (2017-2018
roj)

1x3=3

Punim me rezultate shkencore origjinale me impakt faktor, i
publikuar né revisté shkencore né té cilén punimet qé
botohen i nénshtrohen recensimit dhe e cila éshté e indeksuar
né sé paku njé bazé elektronike té revistave me punime té
qasshme né internet, si¢ jané: Ebsco, Emerald, Scopus,
Webof Science, Journal Citation Report, SC Imago Journal
Rank, ose bazé tjetér e revistave té cilén do ta pércaktojé
Késhilli nacional pér arsimin e larté’

20.042

3.1

Zebide I, Manceva R. (2019) Personality Traits and Job
Satisfaction among Academic Staff in Higher Education, IOSR
Journal Of Humanities and Social Science (IOSR-JHSS) Volume
24, Issue 10, Series. 11, pp 13-19, [ISSN 2279-0845], indeksirano
vo EBSCO, The Impact factor value 4.621.

6x0.9+4.621=10.021

3.2

Ibraimi Z., Manceva R., Stankovska G., Relationship between
self-esteem and job satisfaction among academic staff in oublic
and private universities, IOSR Journal of Humanities and Social
Science (IOSR-JSHH), Volume 25, Issue 9, Ser. 5 (september
2020), 47-52, e-ISSN: 2279-0837, p-ISSN 2279-0845,
indeksirano vo EBSCO, The Impact factor value 4.621.

6x0.8+4.621=10.021

Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar né
revisté shkencore né té cilén punimet qé botohen u
nénshtrohen recensimit dhe e cila éshté e indeksuar sé paku
né njé bazé elektronike té revistave me punime té qasshme né
internet, si¢c jané: Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science,

10.8




Journal Citation Report, SC Imago Journal Rank,ose bazé
tjetér té revistave té cilén e pércakton Késhilli nacional pér
arsimin e larté '

4.1

Stankovska G., Dimitrovski D., Angelkoska S., Ibraim Z., Uka V.
Emotional Intelligence, Test Anxiety and Academic Stress
among University Students, XVI Annual International
Conference of the Bulgarian Comparative Education Society
(BCES), Education in Modern Society, Golden Sands, Varna,
Bulgaria, 11 — 15 June 2018, BCES Conference Books, Vol.16,
No.1, pp.157-164, 2018, ISSN 1314-4693(print) ISSN 2534-
8426(online) ISBN 978-619-7326-02-4 ISBN 978-619-7326-03-1
(online), indeksirano vo EBSCO.

5x0.6=3.6

4.2

Stankovska G., Dimitrovski D., Memedi 1., Ibraimi Z. Ethical
Sensitivity and Global Competence among University Students.
XVII Annual International Conference of the Bulgarian
Comparative Education Society (BCES), Gloibal Education in
Practice: Teaching, Researching and Citizenship, Pomorie,
Bulgaria, 11 — 14 June 2019, BCES Conference Books, 2019,
Volume 17, Bulgarian Comparative Education Society, ISSN
1314-4693 9print), ISSN 2534-8426 (online), ISBN 978-619-07-
9 (print), ISBN 978-619-7326-08-6 (online), pp. (132-138),
indeksirano vo EBSCO.

5x0.6=3.6

4.3

Stankovska G., Dimitrovski D., Ibraimi Z., Memedi I.
Online learning, Social Presence and Satisfaction among
University Students during the COVID-19 Pandemic, XVIX
Annual International Conference of the Bulgarian
Comparative Education Society (BCES), BCES Conference
Books, New Challenges to Education lessons from Around
the World,, Sophia, Bulgaria, 22 — 25 June 2021, Vol.19,
pp.181-188, 2021, ISSN 1314-4693 (print) ISSN 2534-8426
(online) ISBN 978-619-7326-10-9 (online), indeksirano vo
EBSCO.

5x0.6=3.6

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara
né revisté shkencore/profesionale

9.9

5.1

Stankovska G., Brahha R., Ibraimi Z. Inclusive education,
school counseling and student with disabilities, Second
International Virtual Conference of Comparative School
Counseling, organized by Bulgarian Comparative Education
Society (BCES), Sophia, 21-23 March 2022.

3x0.8=2.4

5.2

Nuhii N., Stankovska G., Selmani D., Ibraimi Z., Memedi
B. Psychological and pharmacological aspects od
depressive symptoms in patients with schizophrenia.
University of Tetova, Medical Faculty, Tetovo, Republic of
Macedonia. Medicus, 2017, Vol. 22(3): 326-330.

3x0.6=1.8




5.3

ManueBa P., U6paumu 3. (2019) VYnoBineTBOpeHOCT OT
pabotata W  caMOYBaKEHHE TPU  YHUBEPCHUTETCKU
npenojasareny, ['OAMIIHUK 1O mcuxojorus, kH.8., 150-
164, bin., Yuus. u3n-Bo,[ISSN 1314-1074].

3x0.9=2.7

5.4

No6paumu 3. (2019) KoHCTPYKTBT ,,Y JOBIETBOPEHOCT OT
paborara“ - Jloktopantute B oOpasoBanueTo,ctp.135-140,
O, FO3Y “Heodut Pusncku”,brnaroesrpan

3x1=3

Pesémarrje né takim shkencor/profesional me referat
- prezentim oral

3.3

6.1

Ibraimi Z., Stankovska G., The role of neurotic
perfectionism in gifted adolescents, First International
Conference of the Faculty of Philosophy, 2013, Tetovo,
International Journal of Social and Human Sciences-
PHILOSOPHICA, UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol.1, 2014
(pp.188-190).

1x0.9=0.9

6.2

Stankovska G., Sadiki Miftari S., Ibraimi Z., Angelkoska S.,
Multicultural education-factor for reducing the violence
between adolescents, 2-nd International Conference of the
Philosophic Faculty, 17-18.10.2014, Tetovo, International
Journal of Social and Human Sciences-PHILOSOPHICA,
UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol. 2, no. 3-4, 2015 (pp.444-
448).

1x0.6=0.6

6.3

Stankovska G., Ibraimi Z., The role of inclusion education
in contemporary society, The 3-rd International Conference
of the Philosophic Faculty, 30-31.10.2015, Tetovo,
International Journal of Social and Human Sciences-
PHILOSOPHICA,UDC: 1 ISSN 1857-8454(Print),Vol.3,
No.6, (pp.104-112)

1x0.9=0.9

6.4

Stankovska G., Ibraimi Z., Angelkoska S., Education in
societies with cultural diversity, Parental attitudes towards
children with developmental disabilities, Fourth
International Conference of the Philosophic Faculty, 28-
29.10.2016, Tetovo, International Journal of Social and
Human Sciences-PHILOSOPHICA, UDC 1, ISSN 1857-
9272 (Print), Vol. 4, No. &, pp.101-105.

1x0.9=0.9

Abstrakt i botuar né librin e abstrakteve nga
konferencat shkencore-ndékombétare

2.3

7.1

Stankovska G., Ibraimi Z., Angelkoska S., Education in
societies with cultural diversity, Parental attitudes towards
children = with  developmental disabilities, = Fourth
International Conference of the Philosophic Faculty, 28-
29.10.2016, Tetovo, International Journal of Social and

1x0.8=0.8




Human Sciences-PHILOSOPHICA,

7.2

Stankovska G., Ibraimi Z., The role of inclusion education
in contemporary society, The 3-rd International Conference
of the Philosophic Faculty, 30-31.10.2015, Tetovo,
International Journal of Social and Human Sciences-
PHILOSOPHICA,UDC: 1 ISSN 1857-8454(Print),Vol.3,
No.6, (pp.104-112)

1x0.9=0.9

7.3

Stankovska G., Sadiki Miftari S., Ibraimi Z., Angelkoska S.,
Multicultural education-factor for reducing the violence
between adolescents, 2-nd International Conference of the
Philosophic Faculty, 17-18.10.2014, Tetovo, International
Journal of Social and Human Sciences-PHILOSOPHICA,
UDC: 1, ISSN 1857-9272, vol. 2, no. 3-4, 2015 (pp.444-
448).

1x0.6=0.6

Gjithsej

61.342

III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Nr.rendor

Emri i aktivitetit

Pikét

1

Pjesémarrje né aktivitete promovuese té fakultetit

10

1.1

Pjes€émarrés né aktivitetet: Ditét e hapura t€ Universitetit té
Tetovés, Fakulteti Filozofik

10x1=10

Gjithsej

10

REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER T°U ZGJEDHUR | Pikét

NE TITULL

VEPRIMTARIA MESIMORE — ARSIMORE 131.186

VEPRIMTARIA SHKENCORE - KERKIMORE 61.342

VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE 10
Gjithsej 202.528




Komisioni recensues:

. Prof.dr. Lulzim Murtezani — kryetar

. Prof.dr. Gordana Stankovska — anétar

. Prof.dr. Myqereme Rusi — anétar




DREJTUAR:
KESHILLIT MESIMOR — SHKENCOR TE FAKULTETIT FILOZOFIK

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES

Pér zgjedhjen - rizgjedhjen e mésimdhénésit né thirrje té titulluar docent/profesor inordinar né leminé
Historia e letérsisé turke, Turkologji (61209, 64002 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjve
shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit).

N¢€ bazé té nenit 2 t€ Vendimit pér formimin e Komisionit recensues me nr.16-275/1 t€ datés 19.05.2022
nga Ké&shilli mésimor - shkencor i1 Fakultetit Filozofik né pérbérje:

1. Prof. dr. Abdulla Hamiti (kryetar)- profesor i rregullt né Fakultetin e Filologjisé té
Universitetit té Prishtinés;

2. Prof. dr. Adnan Ismaili (anétar)- profesor ordinar né Fakultetin Filozofik té Universitetit té

Tetoveés;
3. Prof.dr. Sulejman Baki (anétar)- profesor inordinar né Fakultetin Filozofik té Universitetit té
Tetoveés;

né lidhje me Konkursin pér zgjedhje - rizgjedhje t€ shpallur me datén 04.05.2022 né gazetén “Koha”,
“Cnob6onen neuat” dhe né fagen zyrtare t€ Universitetit t&€ Tetovés (www.unite.edu.mk/konkurse) pér
zgjedhje - rizgjedhje t€ nj€ mésimdhénési né t€ gjitha thirrjet e titulluara pér 1€ndét: Historia e letérsisé
turke, Turkologji, komisioni recenzues pas shqyrtimit t&€ dokumentacionit pér aplikim, konstatoi se:

Dr. Ekrem Destanov, i lindur mé€ 30.08.1991 né Tetové, shtetas i Republikés s¢ Maqgedonis€ s¢ Veriut,
me numér aplikimi 04-05/16 té datés 10.05.2022.

Komisioni recenzues, pasi e kontrolloi materialin e konkursit, titullit t€ lartépérmendur i paraget kété
pérshkrim:

REFERAT



T¢& dhénat biografike, pérgatitja profesionale-shkencore dhe aktiviteti pedagogjik:

Kandidati Dr. Ekrem Destanov éshté lindur mé 30.08.1991 né fshatin Visoko Maalo, Strumicé.
Shkollén fillore e kreu n€ vendlindje. Shkollén e mesme e kreu né Medresené Isa Beu- Shkup.
Studimet deridiplomike i kreu né Universitetin e Tetovés, Fakulteti Filozofik, programi studimor:
Filologji orientale, drejtimi: Gjuhé dhe letérsi turke, ku diplomon né vitin 2013 me noté mesatare 9.12.
Studimet e magjistraturés i kreu né vitin Universitetin Jelldéz t€ Stamboll, té cilat i pérfundoi me noté
mesatre 9.50 dhe temé te magjistraturés Njé analizé e pérallave né traditén gojore né Magqedonisé
Lindore.
Studimet e doktoraturés i1 pérfundoi né Institutin e studimeve té€ turkologjisé t€ Universitetin e
Stambollit, mé 15.02.2022 me temé disertacioni Analizé monografike e folklorit té vendbanimeve
Jjyryke né Maqgedoniné Lindore.

Ka marré pjesé né disa disa konferencave dhe simpoziumeve né Turqi. Flet dhe shkruan né
gjuhén turke, maqedone, shqipe dhe angleze. Nga tetori i1 vitit 2021 €shté i angazhuar si asistent part-
time n€ Universitetin e Tetovés, Fakulteti Filozofik, programi studimor: Filologji orientale, drejtimi:

Gjuhé dhe letérsi turke.

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Léndét né té cilat mésimdhénési ka zhvilluar ligjérata/ushtrime né ciklin e paré:

= Letérsia poullore turke I-11 (L+U),

= Sintaksa e gjuhés turke I-II (U),

= Dialektologjia e gjuhés turke I-11 (U),
®  Letérsia bashkékohore turke (U).

VEPRIMTARIA SHKENCORE- HULUMTUESE

Punime té botuara né revista shkencore ndérkombétare:

> Destanov Ekrem, Sézdizimsel Modele Gére Bir Masal Incelemesi: Dogu Makedonya’'dan Derlenen
Tiiccar Masali Ornegi, Uluslararas: Tiirk Diinyas: Kiiltiir Arastirmalar1 Dergisi (2018).



Destanov Ekrem, Osmanlinin Son Dénemlerinde Balkanlar’'da Yasanan Isyanlar Omer Seyfettin’in
Hikayelerine Nasil Yansimistir, Istanbul Universitesi Tiirkiyat Arastirmalar1 Mecmuasi (2018).
Destanov Ekrem, Dogu Makedonya Yoriik Halk Kiiltiiriinde Hidrellez Kutlama Gelenegi, Balkanlarda
Tiirk Dili ve Edebiyati1 Arastirmalar1 Dergisi (2021).

Destanov Ekrem, Dogu Makedonya Yorik Tiirleri’nin Masal Gelenegine genel bir bakis, Balkanlarda
Tiirk Dili ve Edebiyat1 Arastirmalar1 (2022).

Destanov Ekrem, Tiirk Destanlarimin Ortak Ozellikleri Uzerine Bir Inceleme, Folklor Edebiyat (né
botim).

Kandidati bashké me fleté aplikimin ka dorézuar edhe: Diplomén e Doktoraturés, Transkriptén e notave
té studimeve t€ doktoraturés; CV akademike; Formular pér punimet shkencore té botuara; Nénshtetési

dhe Certifikaté lindjeje; Vértetim pér njohjen e njé gjuhe t€ huaj (angleze).

PROPOZIM - VENDIM

Komisioni Recensues, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t€ kandidatit-konkurrent, duke u
mbéshtetur né vlerésimet e paraqitura né kété referat, si dhe duke i marré pér bazé€ mungesén e pérvojés
profesionale té kandidatit, K&shillit mésimor-shkencor t& Fakultetit Filozofik, i propozon q¢ Dr. Ekrem
Destanov t¢ zgjidhet né thirrjen e titulluar Docent né Historia e letérsisé turke, Turkologji (6120,
64002 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit
Ndérkombétar té Fraskatit).

Komsioni recenzues vleréson se kandidati i plotéson kriteret e pérgjithshme shkencore dhe e
profesionale te parapara me Ligjin pér arsim t& larté, Statutin e UT-s€, Rregulloren pér kriteret dhe
procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore dhe thirrje t€ bashképuntoréve, dhe aktet tjera

normative, pér t’u zgjedhur né kété thirrje mésimore-shkencore.

Anétarét e Komisionit recensues:

Prof.dr. Abdulla Hamiti(kryetar)

Prof.dr. Adnan Ismaili (anétar)

Prof.dr. Sulejman Baki (anétar)
3



Tetové, 30.05. 2022




SHTOJCE
PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE, SHKENCORE DHE
MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Ekrem Destanov
Institucioni: Fakulteti Filozofik — UT, Tetové
Lémia shkencore: Filologji orientale

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Nr Emri i aktivitetit: Pikét

1. Mbajtja e ligjératave (1éndét né ciklin e pare té studimeve) 7.35 piké

1.1. | Letérsia poullore turke I, Filologji orientale, 2+0 1x15x2x0.04=1.2
Letérsia poullore turke I, Filologji orientale, 0+1 1x15x1x0.03=0.45

1.2. | Letérsia poullore turke II Hyrje né filologjin€ orientale, 2+0 1x15x2x0.04=1.2
Letérsia poullore turke I Hyrje né filologjiné€ orientale, 0+1 1x15x1x0.03=0.45

1.3. | Sintaksa e gjuhés turke I, Filologji orientale, 2+0 1x15x2x0.03=0.90

1.4. | Sintaksa e gjuhés turke II, Filologji orientale, 2+0 1x15x2x0.03=0.90

1.5. | Dialektologjia e gjuhés turke I, Filologji orientale, 0+2 1x15x2x0.03=0.90

1.7 | Dialektologjia e gjuhés turke II, Filologji orientale, 0+2 1x15x2x0.03=0.90

1.8 | Letérsia bashkékohore turke, Filologji orientale, 0+2 1x15x2x0.03=0.90

Gjithsej 7.35 piké

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikét

Tema e doktoraturés: Dogu Makedonya yériik yerlesim yerlerinin halkbilimi
agisindan monografik incelenmesi

8.00 piké
8
' Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revisté | 16.00 piké |
4
4
4
4

. B

2.1 | Ekrem Destanov, Tiirkiye 'ye Dair Siyasi Bir Yaklasim, TimeBallkan, 2018.
2.2 | Ekrem Destanov, 21 Aralik Tiirk¢e Egitim Bayrami 'na Dair,TimeBallkan, 2018.

2.3 | Ekrem Destanov, Makedonya Yériik Halk Kiiltiiriinde Olen Ksinin Amildigi Belli
Giinler Uzerine Bir Degerlendirme, Milli Folklor, 2020.

2.4 | Ekrem Destanov, Makedonya Yoriiklerince Soylenen Manilerin Konulart
Bakimindan Incelenmesi, Uluslararas: Tiirk Kiiltiiriinii Aragtirma Dergisi, 2020.




3. Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té¢ publikuara né revisté 30.00 pikeé
referente shkencore/profesionale me bord redaktues ndérkombétar
2.1»| Destanov Ekrem, Sozdizimsel Modele Gére Bir Masal Incelemesi: Dogu 6
Makedonya’dan Derlenen Tiiccar Masali Ornegi, Uluslararas1 Tiirk Diinyasi
Kiiltiir Arastirmalar1 Dergisi, 2016.
2.2 | Destanov Ekrem, Osmanlinin Son Dénemlerinde Balkanlar'da Yasanan Isyanlar 6
Omer Seyfettin’in Hikayelerine Nasil Yansimistir, Istanbul Universitesi Tiirkiyat
Aragtirmalar1 Mecmuasi, 2018.
2.3 | Destanov Ekrem, Dogu Makedonya Yoriik Halk Kiiltiiriinde Hidrellez Kutlama 6
Gelenegi, Balkanlarda Tiirk Dili ve Edebiyati Aragtirmalar1 Dergisi (2022).
2.4 | Destanov Ekrem, Dogu Makedonya Yéruk Turleri'nin Masal Gelenegine genel 6
bir bakis, Balkanlarda Tiirk Dili ve Edebiyat1 Arastirmalari (2022)
2.5 | Destanov Ekrem, Tiirk Destanlarimin Ortak Ozellikleri Uzerine Bir Inceleme, 6
Folklor Edebiyat (n€ botim).
4. | Pesémarrje né takim shkencor/profesional me referat-prezentim 4.00 piké |
4.1 | Destanov Ekrem, Dogu Makedonya'dan Derlenen Masallarin Tip, Motif ve 2
Epizot Yapilar: Uzerine Bir Inceleme, MOTIF ULUSLARARASI GENC
HALKBILIMICILER TURK DUNAY ASI KONGRESI, Istambul.15-16 Mayzs,
2019.
4.2 | Destanov Ekrem, Dogu Makedonya Yériiklerinin Diigiin Adetleri Uzerine Bir 2
Inceleme, 8 YILDIZ ULUSLARARASI SOSYAL BILIMLER KONGRESI,
Istambul, 23-24 Aralik 2021.
Gjithsej 58.00 piké
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE
Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
3 Udhéheqés, anétar dhe pjesémarrés 6.00 piké
4.1 Kryetar 1 Unionit t€ studentéve nga Magedonia Lindore né Turqi (2017-2020) 1
4.2 Bashkéthemelues 1 shoqatés sé€ orientalistéve MBUROJA (TetovE) 1
43 Ditét e hapura- UT (2022) 1
4.4 Trajnimit pér Mbéshtetjen e Zhvillimit t€¢ Kapaciteteve (CDS), me temé: 1
“Sipérmarrésia shogérore dhe diversiteti e pérfshirja”, Tetové 2022.
4.5 Ligjérues i gjuhés turke pér studentét e huaj né Aziz Mahmud Hiidayi Vakfi- 2
Stamboll (2018, 2019)
Gjithsej 6.00 piké
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE Poenat

6



THIRRJEN

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 7.35
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 58.00
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 6.00

Gjithsej 71.35

Anétarét e Komisionit recensues:

Prof.dr. Abdulla Hamiti (kryetar)

Prof.dr. Adnan Ismaili (anétar)

Prof.dr. Sulejman Baki (anétar)

Tetové, 30.05. 2022







DREJTUAR:

KESHILLIT MESIMOR — SHKENCOR TE FAKULTETIT FILOZOFIK

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES

Pér zgjedhjen - rizgjedhjen e mésimdhénésit né thirrje té titulluar docent/profesor inordinar né leminé
Sociologjia e religjionit (51111 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues
sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit).

N¢ bazé té nenit 3 t&€ Vendimit pér formimin e Komisionit recensues me nr. 16-275/1 t€ datés
19.05.2022 dhe né€ bazg t€ nenit 1 t€ Vendimit nr. 16-336/1 té datés14.06.2022 t& Késhillit mésimor -
shkencor i1 Fakultetit Filozofik n€ pérbérje:

1. Prof. dr. Qani Nesimi (kryetar)- profesor i rregullt né Fakultetin Filozofik té Universitetit té

Tetoveés;
2. Prof.dr. Ibish Kadriu (anétar)- profesor i rregullt né Fakultetin Filozofik té Universitetit té
Tetovés;

3. Prof.dr. Kushtrim Ahmeti (anétar)- profesor inordinar né Fakultetin Filozofik té Universitetit
té Tetoveés;

né lidhje me Konkursin pér zgjedhje - rizgjedhje t€ shpallur me datén 04.05.2022 né gazetén “Koha”,
“Cnobonen mevar” dhe né fagen zyrtare t€ Universitetit t&¢ Tetovés (www.unite.edu.mk/konkurse) pér
zgjedhje - rizgjedhje t€ njé mésimdhénési né t€ gjitha thirrjet mésimore - shkencore pér 1éndét: Historia
e Magedonisé, komisioni recenzues pas shqyrtimit té¢ dokumentacionit pér aplikim, konstatoi se:

Dr. Amel Kurtishi, i lindur mé€ 27.01.1973, n€ Shkup shtetas i Republikéssé Maqgedonisé s€ Veriut, me
numér aplikimi 04-02/10 t€ datés 09.05.2022.

Komisioni recenzues, pasi e kontrolloi materialin e konkursit, titullit t€ lart€épérmendur 1 paraget kété
pérshkrim:



REFERAT
Té dhénat biografike, pérgatitja profesionale-shkencore dhe aktiviteti pedagogjik

Kandidati Dr. Amel Kurtishi, éshté i lindur né Shkup mé 27 janar 1973. Arsimin fillor e kreu né
shkollén fillore “Cvetan Dimov” kurse t€ mesmen né SHMQSH Dr. Pance Karagjozov. Studimet
diplomike 1 ka kryer né Universitetin Islamik né Medine né Arabiné Saudite, né vitin 2000, né .
Fakultetin e Studimeve Islame dega e hadithit. Pas rikthimit n€ Republikén e Magedonisé angazhohet si
pérkthyes dhe redaktor profesional. Studimet pasdiplomike i ka kryer né Universitetin Shén Qirili dhe
Metodi né vitin 2011 me temé “Faktorét shogéror dhe religjioziteti i té rinjve né Shkup”. Studimet e
doktoraturés 1 kreu né Universitetin Shén Qirili dhe Metodi, mé 17 Qershor 2019 me temé disertacioni
Aspektet sociologjike té procesit té (de)shekullarizimit té shogérisé né Republikén e Magedonisé.

Ka marré pjes€ né€ konferenca dhe xa publikuar disa punime shkencore. Njeh gjuhén: shqipe,
magedonase, angleze, arabe dhe serbo-kroate. Eshté i angazhuar si mésimdhenés né arsim fillor pér
léndét: Etiké, Arsim qytetar, Etika né religjionet dhe Njohja me religjionet. Nga viti akademik
2018/2019 éshté angazhuar si asistent part-time né Universitetin e Tetovés, né Fakultetin Filozofik,

programin studimor: Filologji orientale.

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Léndét té cilat mésimdhénési i ka zhvilluar né ciklin e paré:
® Arabishtja bashkékohore I
=  Arabishtja bashkékohore I1
= Arabishtja bashkékohore I11
= Arabishtja bashkékohore IV
=  Pérkthimi i teksteve klasike arabe

®  Pérkthimi 1 teksteve bashkékohore arabe



VEPRIMTARIA SHKENCORE- HULUMTUESE

Punime té botuara né revista shkencore ndérkombétare:
> Amel Kurtishi, DE-PRIVATIZATION OF RELIGION AS A FORM OF RELIGIOUS REVIVAL

2020, Religious Dialogue and Cooperation Faculty of Philosophy, Center for Intercultural Studies and
Research, Skopje UDC: 2-662-3.

Pjesémarrja né konferenca shkencore ndérkombétare:

1. First European Conference on Religious Dialogue and Cooperation, Center for Intercultural
Studies and Research, Faculty of Philosophy Skopje né Strugé tetor 2019 me kumtesén DE-
PRIVATIZATION OF RELIGION AS A FORM OF RELIGIOUS REVIVAL.

2. International Congress on Human, Social Sciences and Arts, University of Tetova né Tetové
Néntor, 2019 me kumtesén RELIGION AND THE IDENTITY COHESION né 6" International
Scientific Conference on topic “Migration, Reasons, Motives and Consequences on the Societies.

Libra té botuara:
o Awen Kyprumu, OIIIITECTBEHUTE ®AKTOPU U PEJIUTHO3HOCTA HA MJIA/IUTE,
Ckomje, 2020.

Libra té pérkthyera:

1. A6ayn Memuk En Kacum, EJEH JJEH BO KYKATA HA BEO)XJHOT ITPATEHHUK, Cxorje,
2021.

2. ®onpanuja 3a cnoaenyBame 3Haewa, HACHUJICTBOTO, TEPOPU3MOT U [INXA/[OT O/
HUCJIAMCKA IIEPCIIEKTHBA, Cxomje, 2018.

3. Myxamen En Emun n6n Myxamen En Myxtap En llenkuru, HCJIAMOT COBPIIIEHA BEPA,
Ckormje, 2018.

4. Hayu 6un Ubpaxum En Apden, CAMO EJJHA IIOPAKA, Cxomje, 2018.

5. Myxamen 6un Canux En Ycejmun, OCHOBUTE HA UMAHOT, Cxomje, 2020.



PROPOZIM - VENDIM

Komisioni Recensues, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t€ kandidatit-konkurrent, duke u
mbéshtetur né€ vlerésimet e paraqitura n€ kété referat, si dhe duke i marré pér bazé pérvojén profesionale
té kandidatit, ka nderin qé¢ Ké&shillit mésimor-shkencor t€ Fakultetit Filozofik, t’i propozojé q¢ Dr. Amel
Kurtishi té zgjidhet né thirrjen e titulluar Docent n€ Sociologjia e religjionit (51111 nga klasifikimi i
sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar té Fraskatit).

Komsioni recenzues vleréson se kandidati ka kualitete shkencore dhe profesionale, i plotéson té
gjitha kriteret shkencore dhe e profesionale te parapara me Ligjin pér arsim t€ larté, Statutin e UT-sé,
Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet mésimore-shkencore dhe thirrje té

bashképuntoréve, dhe aktet tjera normative, pér t’u zgjedhur né kété thirrje mésimore-shkencore.

Anétarét e Komisionit recensues:

Prof.dr. Qani Nesimi (kryetar)

Prof.dr. Ibish Kadriu (anétar)

Prof.dr. Kushtrim Ahmeti (anétar)

Tetové, 15.06. 2022



SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,

SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Amel Kurtishi
Institucioni: Fakulteti Filozofik — UT, Tetové
Lémia shkencore: Sociologji

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Emri i aktivitetit: Pikét
1. Mbajtja e ligjératave (1éndét né ciklin e pare té studimeve) 21.60 piké
1.1 | Arabishtja bashkékohore I, Filologji orientale, 1+0 2x15x1x0.04=1.2
1.2 | Arabishtja bashkékohore I, Filologji orientale, 0+3 2x15x3x0.03=2.4
1.3 | Arabishtja bashkékohore II, Filologji orientale, 1+0 2x15x1x0.04=1.2
1.4 | Arabishtja bashkékohore II, Filologji orientale, 0+3 2x15x3x0.03=2.4
1.5 | Arabishtja bashkékohore III, Filologji orientale, 1+0 2x15x1x0.04=1.2
1.6 | Arabishtja bashk&kohore III, Filologji orientale, 0+3 2x15x3x0.03=2.4
1.7 | Arabishtja bashké&kohore IV, Filologji orientale, 1+0 2x15x1x0.04=1.2
1.8 | Arabishtja bashkékohore IV, Filologji orientale, 0+3 2x15x3x0.03=2.4
1.9 | Pérkthimi i teksteve klasike arabe, Filologji orientale, 2+0 2x15x2x0.04=2.4
1.10 | Pérkthimi i teksteve bashkékohore arabe, Filologji orientale, 2+0 2x15x2x0.03=2.4
1.11 | Pérkthimi i teksteve klasike arabe, Filologji orientale, 0+2 2x15x2x0.04=2.4
Gjithsej 21.60 piké
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE
Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
1. Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revisté referente 6.00 piké
shkencore/profesionale me bord redaktues ndérkombétar
1.1 | Amel Kurtishi, DE-PRIVATIZATION OF RELIGION AS A FORM OF RELIGIOUS
REVIVAL 2020, Religious Dialogue and Cooperation Faculty of Philosophy, Center 6
for Intercultural Studies and Research, Skopje UDC: 2-662-3.
2 Pesémarrje né takim shkencor/profesional me referat-prezentim oral 4.00 piké
2.1 | First European Conference on Religious Dialogue and Cooperation, Center for
Intercultural Studies and Research, Faculty of Philosophy Skopje, 2019. 2
22 | 6™ International Scientific Conference “Migration, Reasons, Motives and
Consequences on the Societies. International Congress on Human, Social Sciences 2
and Arts, University of Tetova, 2019.
3 Abstrakt i botuar né librin e abstrakteve nga konferencat shkencore-ndérkombétare 2.00 piké
3.1 | Amel Kurtishi, DE-PRIVATIZATION OF RELIGION AS A FORM OF RELIGIOUS 1
REVIVAL 2020, Book of Abstract, Faculty of Philosophy, Skopje, 85.
3.2 | Amel Kurtishi, RELIGION AND THE IDENTITY COHESION, Book of Abstract, 1
International Congress on Human, Social Sciences and Arts, Tetova, 280-281.




4 Certifikata pér pjesémarrje né seminare dhe trajnime 5.00 piké
4.1 | Instituti pér edukim dhe hulumtime juridike ekonomike JURIDICA PRIMA, Shkup,
tetor, 2016. 1
4.2 | Projekti i USAID-it pér integrim ndéretnik né arsim (PINA) dhe Byroja pér zhvillimin e 1
arsimit, Shkup, prill, 2016.
4.3 | Byroja pér zhvillimin e arsimit, Shkup, qershor, 2019. 1
4.4 | Ambasada e paré pér femijé Megjashi, Strugé, 2019.1 1
4.5 | Myftinia e Shkupit, néntor, 2019.
Gjithsej 17.00 piké
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE
Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
1 Libér nga lémia profesionale 23.00 piké
1.1 Awmen Kyprumm, Onwecmeenu ¢hakmopu u perueuosnocma Ha miaoume, 8
Ckorje, 2020.
1.2 Ao6xyn Menuk En Kacum, E/JEH JIEH BO K VKATA HA FOJKJHUOT 3
IIPATEHUK, Ckorje, 2021.
1.3 donpanuja 3a cnoaenyBame 3Haewa, HACH/ICTBOTO, TEPOPU3MOT U 3
LUUXAJIOT O/ HCJIAMCKA I[IEPCIIEKTUBA, Cxonje, 2018.
1.4 Myxamen Ex Emun u6a Myxamen En Myxrap En Hlenkuru, UCJIAMOT 3
COBPIIIEHA BEPA, Cxonje, 2018.
1.5 Hanu 6un U6paxum En Apden, CAMO E/[HA IIOPAKA, Cxomje, 2018. 3
1.6 Myxamen 6un Canux En Ycejmun, OCHOBUTE HA UMAHOT, Cxomje, 2020. 3
Gjithsej 23.00 piké
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE Pikét
THIRRJEN
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 21.60
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 17.00
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 23.00
Gjithsej 61.60 piké

Anétarét e Komisionit recensues:

Prof.dr. Qani Nesimi (kryetar)

Prof.dr. Ibish Kadriu (anétar)

Prof.dr. Kushtrim Ahmeti (anétar)

Tetové, 15.06. 2022
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